Чувашская Республика
Чебоксарское городское
Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
РЕШЕНИЕ ыш+н+в/
	[image: image1.png]oA A
E==

	Ч=ваш Республики
Шупашкар хулин
Депутатсен пух=в\

йыш+ну

28 ноября 2017 г. № 1015
О внесении изменений в некоторые решения Чебоксарского городского Собрания депутатов
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Чебоксарское городское Собрание депутатов
Р Е Ш И Л О:
1. Внести  в Положение о правотворческой инициативе граждан города Чебоксары, утвержденное решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 25 августа 2005 года № 1720  (в редакции решения Чебоксарского городского Собрания депутатов от 15 августа 2006 года                  № 315),  изменение, дополнив пункт 2.1 раздела II «Порядок формирования инициативной группы по реализации правотворческой инициативы»   абзацем следующего содержания:

«Минимальная численность инициативной группы граждан должна составлять не менее 50 человек.».

2. Внести в Положение «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Чебоксары», утвержденное решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24 декабря 2009 года                  № 1528  (в редакции решений Чебоксарского городского Собрания депутатов от 15 июля 2010 года № 1730, от 8 сентября 2011 года № 350, от 6 марта 2012 года  № 510, от 6 марта 2014 года № 1343, от 23 сентября 2014 года № 1613, от 14 апреля 2016 года № 236, от 28 марта 2017 года № 685), изменение, изложив подпункт 1.5.3 пункта 1.5 раздела I «Общие положения» в следующей редакции:
«1.5.3. проект стратегии социально-экономического развития города Чебоксары;».

3. Внести в Положение о территориальном общественном самоуправлении в городе Чебоксары, утвержденное решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 17 ноября 2006 года № 407 (в редакции решения Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24 сентября 2013 года № 1145), изменение, изложив абзац второй пункта 3.12 раздела III «Порядок создания территориального общественного самоуправления» в следующей редакции:

«Конференция граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочной, если в ней принимают участие не менее 2/3 избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее 1/3 жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по местному самоуправлению и депутатской этике (Н.Н. Владимиров).

Глава города Чебоксары                                                               Е.Н. Кадышев